
 

 

UCHWAŁA NR XVI/89/15 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w sprawie w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kłecko na 2016 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2015 poz. 1515, z późn.zm. ) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013 r., poz.856, ze  zmianami ) uchwala się co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kłecko na 2016 r. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kłecko; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Kłecko; 

3) Programie  - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłecko w 2016 roku. 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt- VET-ZOO SERWIS 

w Trzciance, z którym Gmina Kłecko zawarła stosowną umowę; 

§  3.1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłecko oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, usypianie ślepych miotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kłecko ; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich (należy przez to 

rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 

gospodarskich). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2015 r.

Poz. 9003



§ 4. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizuje schronisko, zgodnie z zawartą umową, 

poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji , kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt przyjętych do 

schroniska z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek - lek wet. Z. Jażdżewski 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Burmistrz za 

pośrednictwem stanowiska ds. rolnictwa poprzez prowadzenie akcji dokarmiania kotów wolno żyjących na 

terenie gminy oraz podejmowanie niezbędnych interwencji. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Burmistrz za pośrednictwem stanowiska ds. rolnictwa poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

1) Gmina poprzez zawarcie umowy ze  Schroniskiem w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 

zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym, biorącym udział w zdarzeniach drogowych - lek. vet. Z. 

Jażdżewski ; 

2) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku. 

§ 8. Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy w schronisku dla zwierząt, o którym 

mowa w § 2 pkt 4 niniejszej uchwały. 

§ 9. Wskazuje się gospodarstwo rolne P. Janusza Zdrojewskiego w Bojanicach spełniające odpowiednie 

warunki sanitarno-bytowe, określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2014r. poz. 1539 ze zmianami), w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, z którym Burmistrz zawiera stosowną umowę. 

§ 10. 1. Odławianie i umieszczanie w Schronisku bezdomnych zwierząt z terenu gminy ma charakter stały 

i jest realizowane przez VET-ZOO SERWIS, 64-980 Trzcianka, ul. Konopnickiej 62. 

2. Odłowione zwierzęta przewiezione do schroniska podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej w razie konieczności, 

3) obligatoryjnym przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, 

4) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

5) usypianiu w przypadkach zwierząt niebezpiecznie agresywnych oraz chorych, których utrzymanie przy 

życiu wiązałoby się z cierpieniem, 

6) szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

§ 11. Odłowione zwierzęta wydane będą ich właścicielom po uiszczeniu kosztów poniesionych przez 

Schronisko do dnia ich wydania, związanych z: 

a) odłowieniem i transportem, 

b) pobytem i utrzymaniem, 

c) leczeniem i innymi zabiegami weterynaryjnymi. 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy: 

1) Wydatki własne na zapewnianie opieki zwierzętom domowym, sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

i działania informacyjno – edukacyjne, są zabezpieczone w budżecie gminy; w wysokości 2 000,00zł 

2) Wydatki związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku odławianie 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, przetransportowaniem odłowionych zwierząt, sterylizacje/kastracje 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9003



zwierząt przyjętych do Schroniska zapewnianie ogólnej opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 

Gminy, zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w Schronisku usypianie ślepych miotów zwierząt 

przebywających w Schronisku,(za wykonane usługi na podstawie faktury VAT wystawionej na koniec 

każdego miesiąca) są zabezpieczone w budżecie gminy; w wysokości 50 000,00 zł 

3) Wydatki na przeprowadzanie zabiegów sterylizacji/kastracji oraz usypiania ślepych miotów zwierząt 

zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

oraz zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich zgodnie z ustaleniami zawartymi w umowie są 

zabezpieczone w budżecie gminy, w wysokości 3 000,00zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kłecko. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

 

(-) mgr inż. Jan Borkowicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9003


		2015-12-30T14:17:53+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




